

## Spørsmål 29 (2024) fra Rune Fortun (V): Varme i bakken på Bragernes Torg og Strømsø Torg

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Rune Fortun (V)

Dato: 30.01.2024  
Saksnr: 24/00101-29  
Deres ref:

All varme i bakken i kommunal regi er slått av grunnet strømpriser og høye kostnader. Dette gjelder både Bragernes Torg og Strømsø Torg.

Det har en stor konsekvens for blinde, svaksynte og bevegelseshemmede. Det er vanskelig å bevege seg rundt på torget for disse gruppene, og for blinde og svaksynte er for eksempel ledelinjer borte under is og snø.

Dette bidrar til at sentrumsområder ikke oppleves som tilgjengelige for flere grupper, og det er ikke i henhold til ønsket om et levende bysentrum.

- Kan kommunedirektøren redegjøre for i hvilken grad tilgjengelighet er hensyntatt i vurderingen om å skru av varmen, og om kostnadsbesparelsen er av en sårn art at det rettferdiggjør konsekvensene som er beskrevet.
- Det er tidligere bevilget 2 mill årlig til Universell Utforming i kommunen. Kan tilgjengelighet til ledelinjer og tilgjengelighet til bysentrum defineres som tiltak innen Universell Utforming?
- Kan kommunedirektøren gi en status på bruk av denne budsjettposten?
- Dersom det er ubrukte midler på denne posten, kan de benyttes til oppvarming av sentrale gater og torg som et UU-tiltak, evt at midler på denne posten omdisponeres til dette?

### Svar

- Totalt energibehov for kommunens snøsmelteanlegg er gjennomsnittlig drøye 4 000 000 kw/t pr år. Med dagens energipriser tilsvarer det utgifter på ca 7 millioner kroner. Dette finnes det ikke dekning for innenfor dagens budsjetttramme. Flere av disse anleggene er spleiselag med gårdeiere og innebærer ytterligere ca 1 000 kw/t pr år som dekkes av disse.

Snøsmelteanlegg er store og komplekse anlegg som er jevnlig utsatt for lekkasjer og skader, noe som medfører store utgifter i tillegg til generell drift og vedlikehold.

Vinteren er utfordrende for flere brukergrupper, og særlig for eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. Dette blir spesielt tydelig med det været vi har hatt den siste tiden hvor det er kaldt og mildt om hverandre og det dannes is på bakken. Ledelinjer er tiltak som ikke er funksjonelle vinterstid uten bruk av snøsmelteanlegg.

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

- Bevilgingen til Universell utforming er investeringsmidler og kan ikke benyttes til driftstiltak som brøyting og energikostnader knyttet til snøsmelteanlegg. Det finnes ikke driftsmidler i Drammen kommune som er bevilget eller øremerket spesielt til universell utforming
- Det blir rapportert på bruk av investeringsmidler i årsevaluering og tertialrapporter. I fjor ble disse budsjettmidlene benyttet til å etablere universelt utformet gangfelt på Tråkka torg, forlengelse av fortau langs A.J. Horgens vei frem til Tusenårsstedet og etablering av krysningspunkt i Brantenborggaten.

I 2022 ble det fokusert på bedre tilrettelegging for universell utforming primært i Mjøndalen og Krokstadelva. Videre ble det også gjennomført en informasjonskampanje om bedre universell utforming i byrommet med fokus på frie gangpassasjer i sentrumsområdene.

I 2021 ble det fokusert på utbedringer av kryssingspunkter for gående langs Sverstadveien og Markveien i Svelvik. I Krokstadelva ble det etablert taktil oppmering i Flisveien og i Mjøndalen ble det gjennomført utbedringer av fortau/kansteinslinjer, nedsenk i kanstein, nye gangfelt og tiltak for å sikre sammenhengende fortau.